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Seltsimehed Üliõpilased! 
Rakendame kogu jõu õppeaasta edukaks lõpetamiseks! 

Nooremate kursuste õpperühmad! 
Sooritame k ilk  käesoleva sessiooni eksamid sama edukalt, 
nagu tegid seda vanemate kursuste eesrindlikud rühmad 

М М -81, ММ-65, A -1 0 1 , E -8 1 , K -8 1, L-6 4 , T-lll.

Parandada kõrgem ate koolide
tööd

Kõrgemad koolid on astunud 
otsustavasse ajajärku oma töös —
1. juunil algas kevadine eksami
sessioon, mis teeb kokkuvõtte 
nende tööst möödunud semestril.

Tänu kommunistliku partei ja 
Nõukogude valitsuse pidevale 
hoolitsusele ja tähelepanule on 
kõrgemad koolid saavutanud 
suuri edusamme. Praegu on 
meie maal rohkem kui 800 kõr
gemat õppeasutust ja neis õpib 
üle 1 miljoni 400 tuhande ini
mese. Ainuüksi 1953. a. saada
vad meie kõrgemad koolid välja 
üle 200 tuhande noore spetsia
listi.

Partei XIX kongressi direktii
vides viienda viie aasta plaani 
kohta nähakse ette kõrgema ha
ridusega spetsialistide ettevalmis
tamise edasist laiendamist. Võr
reldes 1950. a. suureneb 1955. 
aastaks kõrgema haridusega 
spetsialistide ettevalmistamine 
meie tähtsamatele tööstusharude
le ja põllumajandusele 2 korda. 
Juba 1953. a. võetakse meie maa 
kõrgematesse koolidesse vastu 
400 tuhat inimest.

Iga aastaga kindlustub kõrge
mate koolide õppe-materiaalne 
baas. Tublisti on laienenud uute 
õppekorpuste, laboratooriumide 
ja üliõpilaste ühiselamute ehitus. 
Nii ehitatakse praegu uued õp
pekorpused ja ühiselamud Mosk
va Baumani-nim. kõrgemale teh
nilisele õppeasutusele, Tšelja- 
binski Polütehnilisele Instituudi
le jne. Kõige hiiglaslikumaks ja 
tähelepanuväärsemaks ehituseks 
on Moskva Riikliku ülikooli hoo
ne —- 38-kordne grandioosne 
teadusepalee asukohaga Lenini 
mägedes.

Suuri edusamme on teinud 
kõrgema hariduse alal liiduvaba
riigid. Nõukogude valitsus loob 
kõik tingimused selleks, et meie 
paljurahvuselise kodumaa tööli
sed ja talupojad saaksid kultuur- 
seiks ja harituiks. Praegu pole 
ühtki liiduvabariiki, mis ei omaks 
kõrgemat õppeasutust spetsialis
tide ettevalmistamiseks kohali
kust rahvusest.

Professorid, õppejõud ja tei
sed kõrgemate koolide teaduse- 
ala töötajad on ümbritsetud meie 
maal austuse ja hoolitsusega. 
Neile on loodud kõik võimalused 
teadusliku kvalifikatsiooni tõst
miseks: neile antakse loomingu
lisi komandeeringuid, on olemas 
spetsiaalsed instituudid kvalifi
katsiooni tõstmiseks jne.

Kõrgema hariduse tous Nõu
kogude Liidus on üheks parimaks 
meie edusammude näitajaks ra
hulikus ülesehitustöös.

Viimaste aastate suure töö tu
lemusena kajastuvad ikka selge
malt meie kõrgemates õppeasu
tustes kodumaise teaduse suure
pärased saavutused, tema ees
rindlik osa maailma kultuuri ja 
teaduse arengus. Tõusis ühis

konnateaduste ja spetsiaalsete
distsipliinide õpetamise ideeline- 
teoreetiline tase. üliõpilased
omandavad sügavamalt marksist- 
liku-leninliku teooria.

Ühes sellega tuleb märkida, et 
kõrgemad koolid mitte täielikult 
ei rahulda meie maa mõningate 
tööstusharude nõudeid kvalifit
seeritud kaadri järgi. Sageli tu
leb meie rahvamajandusel puudu 
spetsialistidest ehituse, geoloo
gia, mäeasjanduse, energeetika ja 
põllumajanduse mehhaniseerimi
se alal, aga samuti ka teadusli
ke töötajate osas füüsikaliste- 
matemaatiliste teaduste alal.

Meie põllumajandus täieneb 
pidevalt võimsa kaasaegse tehni
kaga. Samal ajal aga insener- 
tehnilise kaadri ettevalmistus ei 
suuda rahuldada põllumajanduse 
üha kasvavaid nõudeid. Vaata
mata spetsialistide ettevalmistuse 
suurenemisele ehitusmaterjalide 
tööstuse alal, tunneb see tööstus
haru veel teravat puudust inse
neridest ja tehnikutest. Samal 
ajal aga ületab spetsialistide ette
valmistus mõningatele teistele 
tööstusharudele tarviduse. Selli
sed puudused kaadri ettevalmis
tuse planeerimisel tuleb kõrval
dada.

Rahvamajanduse ja kultuuri 
areng meie maal nõuab spetsia
listide ettevalmistamise teoreeti
lise taseme edasist tõstmist. Rida 
instituute on aga nõrgalt seotud 
tööstuse ja põllumajandusega.

Sageli toimub õpetus selliselt, et 
ei arvestata tehnikas, tehnoloo
gias ja organisatsioonilistes kü
simustes toimunud muutusi. Kur
suse- ja diplomiprojektide tee
mad ei puuduta sageli rahvama
janduse ees seisvaid konkreetseid 
ülesandeid.

Nõukogude kõrgemad koolid 
peavad andma oma kasvandikele 
sellise üldharidusliku baasi, mis 
annaks neile võimaluse peale 
kõrgema õppeasutuse lõpetamist 
loovalt lahendada oma erialal 
kerkivaid küsimusi. Seda võib 
saavutada kui kasvatada üliõpi
lastes oskust analüüsimiseks, os
kust näha uut ning heita kõrvale 
vana. Suurt tähtsust omab üli
õpilaste teadusliku uurimistöö 
kui õppeprotsessi tähtsa koostis
osa arendamine.

Et eksamisessioon kulgeks edu
kalt ja organiseeritult on vaja 
hästi läbi mõelda eksamite kor
raldamise kord. Ei tohi lubada 
sellist olukorda, nagu see kuju
nes talvisel eksamisessioonil 
Leningradi Tehnoloogia Instituu
dis, kus eksami ettevalmistami
seks orgaanilises keemias jäi 
kuus, teoreetilises mehaanikas 
aga ainult kaks päeva, mis tub
listi segas üliõpilaste normaalset 
tööd.

Eksamite perioodil viiakse lä
bi konsultatsioonid. Praktika 
näitab, et konsultatsioonid täida

TEADAANNE!
ELKNÜ TPI komitee korraldusel toimub ajavahemikus 6 .— 

16. juulini TPI üliõpilaste ekskursioon meie kodumaa pealinna 
— Moskvasse. Ekskursioonist osa võtta soovijail esitada avaldused 
ELKNÜ TPI komiteesse hiljemalt 20. juuniks k. a.
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vad oma ülesande paremini kui 
neid korraldada mitte vahetult 
eksamieelsel päeval, vaid mõni 
päev varem, et jätta võimalust 
üliõpilastele materjali iseseisvaks 
ja sügavaks kordamiseks. Suurt 
abi osutavad üliõpilastele eksa
mite ettevalmistamisel ka mõnin
gates kõrgemates koolides prak- 
tiseeritavad ülevaatlikud loen
gud.

Eksamisessioon annab ülevaate 
üliõpilaste poolt omandatud 
teadmistest. Teadmiste hindamine 
peab toimuma objektiivselt. Tal
visel eksamisessioonil ilmnes 
Kuibõše vi Industriaalms tituudis
aga juhtumeid, kus mõningad õp
pejõud suhtusid üliõpilaste vasta- 
misse vähenõudlikult.

Erilist tähelepanu tuleb pööra
ta üliõpilastele, kes käesoleval 
aastal lõpetavad kõrgema õppe
asutuse. Noored spetsialistid, as
tudes meie intelligentsi ridades
se, valmistuvad rakendama oma 
teadmisi ja oskusi tööstuses, 
transpordis, põllumajanduses ja 
mitmesuguste teaduse ja kultuuri 
aladel. Tööstuste ja asutuste ju
hatajad peavad juba aegsasti 
valmistuma nende vastuvõtuks ja 
hoolitsema, et noored spetsialis
tid saaksid oma oskustele vasta
va töökoha. Pole õige rakenda
da neid sellisele tööle, kus nad 
ei saa kasutada omandatud tead
misi.

Nõukogude noorus on täidetud 
soovist töötada kõigi jõududega 
rahva hüvanguks. Kuid kahjuks 
esineb meil veel fakte, kus noo
red spetsialistid väljuvad tööle 
suunamisel mitte üldrahvalike, 
vaid vastupidi, isiklike huvide 
seisukohalt. Kõrgemate koolide 
direktsioonid, partei-, komsomoli- 
ja ametiühingu organisatsioonid 
peavad väsimatult selgitama üli
õpilastele nende kohustusi meie 
kodumaa ees.

Seoses õppeaasta lõpuga seisab 
meie kõrgemate koolide ees veel 
teine, mitte vähemtähtis ülesan
ne — edukalt läbi viia uute üli
õpilaste vastuvõtt ja hästi valmis
tuda järgnevaks õppeaastaks. 
Vastuvõtukomisjonid peavad 
laialdaselt ja igakülgselt selgita
ma noorsoole vastuvõtmise ees
kirju ja õpetatavaid erialasid. 
See kergendab noormeestele ja 
neidudele valida eriala, mis vas
tab nende soovidele ja võimetele.

On vaja hoolitseda, et uute 
üliõpilaste vastuvõtt toimuks 
hästi. On vaja organiseerida nen
de kultuurset teenindamist vastu- 
võtueksamite perioodil. Kõrge
mate koolide töötajad peavad te
gema kõik selleks, et sisseastu
jad võiksid normaalsetes tingi
mustes valmistuda eksamiteks. 
On vaja õigeaegselt ette valmis
tada ruumid õppimiseks ja ma
jutamiseks ning kindlustada õp
pejõudude kaadri olemasolu, kes 
eksamineerivad vastuvõetavaid.

Kohalike partei ja nõukogude 
organite ülesandeks on igati 
abistada kõrgemaid koole keva
dise eksamisessiooni edukal lõ
petamisel ja uueks õppeaastaks 
valmistumisel, et kindlustada sel
lega kõrgemate koolide töö eda
sist tõusu.

(«PRAVDA» nr. 15J, 31. V 53 
juhtkirja  järgi)

EKSAMISESSIOONILT
MARKSISMI-LENINISMI ALUSTE EKSAM 

RÜHMAS K-23 . . .
Marksismi-leninismi aluste ek

sam, esimese kevadsessiooni ek
samina rühmas K-23 toimus
4. juunil k. a.

Kogu õppeaasta jooksul suhtu
sid rühma K-23 üliõpilased 
marksismi-leninismi aluste õppi
misse täie tõsidusega. Eesotsas 
õpperühma komsomoli gruporgi 
sm. Tea ruga hoolitses rühmaak- 
tiiv pidevalt selle eest, et üliõpi
lased töötasid iseseisvalt läbi ja 
konspekteerisid nii partei ajaloo 
lühikursust kui ka algallikaid. 
Seminarid kulgesid edukalt ja 
aktiivselt, loengutest, võeti osa

korralikult. Edukalt sooritati tal
visel arvestuste sessioonil mark
sismi-leninismi aluste arvestus.

Eksamil peegeldusid aga kõi
ge selgemalt aastase tubli töö tu
lemused. Rühm sooritas eksami 
eranditult eeskujulikele hinnete
le; 27-st üliõpilasest said hinde 
«väga hea» 13 ja  hinde «hea» 
14 üliõpilast .

Käesoleval sessioonil on õppe
rühmal ees veel viis eksamit. 
Rühma K-23 üliõpilased teevad 
kõik selleks, et ka järgnevad ek
samid kulgeksid edukalt.

. . . J A  RÜHMAS E-21
Käesoleva sessiooni esimeseks 

eksamiks õpperühmas E-21 oli 
eksam marksismi-leninismi alus
tes.

Enne eksamisessiooni toimu
nud õppealasel nõupidamisel ot
sustas õpperühm suhtuda täie tõ
sidusega eksamieelsetel päevadel 
õppematerjali kordamisSe ja soo
ritada kõik eksamid edukalt. Aga 
juba enne sessiooni algust osu
tus, et mitte kõik rühma üliõpi
lased polnud võimelised soorita
ma ettenähtud arvestusi ja nii ei 
pääsenud 4 meie kollektiivi lii
get üldse eksamisessioonile. Sel
line kurb fakt kriipsutab teravalt 
alla rühmaaktiivi ja  kommunist
like noorte vähest tööd semestri 
jooksul jooksvas töös maha jää
nud üliõpilastega ja  samuti kogu 
rühmakollektiivi ükskõikset suh
tumist nende järeleaitamisse.

Esimese eksami tulemused kin
nitavad veelkordselt tehtud järel- 
dust. Enamus üliõpilasi meie 
rühmast oli korralikult omanda
nud marksistliku-leninliku teoo
ria ettenähtud ulatuses. Nii soo
ritasid eksami hindele «väga 
hea» üliõpilased Järviste, Soans, 
Volmer, Vellerind, Heinmaa jt., 
kuid nende kõrval esines ka sel
liseid üksikuid, nagu üliõpilased 
Keeber ja Luuk, kes ei suutnud 
eksamil edukalt vastata.

Toodust tuleb meie rühmakol- 
lektiivil ja eriti rühmakolmikul 
õppida seda, et ei tohi unarusse 
jätta tööd kollektiivi üksikute 
liikmetega, vaid kõigi suhtumist 
õppetöösse tuleb jälgida võrdse 
hoolikusega. Selline meetod 
kindlustab kogu rühmas võrdselt 
hea õppeedukuse.

/. HALLIK (E-21)

HÜDRAULIKA EKSAM RÜHMAS E-63
Meie kui ehitusteaduskonna 

vesiehituse eriharu üliõpilaste 
ühe erialaeksamina toimus hilju
ti eksam hüdraulikas, mille soo
ritasime üldiselt hästi.

Juba semestri vältel suhtusid 
meie rühma üliõpilased hüdrauli
ka õppimisse väga vastutustund
likult. Kevadsemestri lõpul toi
munud arvestus sooritati edukalt.

Aine põhjalikule omandamise
le aitas väga palju kaasa ka õp
pejõu dots. Tepaksi õige töö
metoodika. Sm. Tepaksi loengud 
on väga selged, järjekindlad.
Neis on hästi lahti mõtestatud 
kõigi õppeaines esinevate küsi

muste füüsikaline sisu ja  kuna 
õppejõud andis selle edasi kon- 
sentreeritult ja hästi, oli meil 
kerge jälgida ja  konspekteerida 
igat loengut.

Eeskujulike teadmistega esine
sid eksamil üliõpilased Sihiveer, 
Tomson, Kint, Vaher, Marmor 
jt., kes ka kogu käesoleva ses
siooni on läbinud ainult eeskuju
like tulemustega.

Toodud seltsimeestest tuleb 
aga eeskuju võtta ka üliõpilastel 
Haasmaal, Kaldal, Ülaril ja teis
tel, kellede eksamitulemused jä
tavad paljuski soovida.

L. LEEMETS (E-63)

FÜÜSIKA EKSAM RÜHMAS ME-43
Eksamisessioon rühmas ME-43 

algas füüsika eksamiga. Semest
ri jooksu! tehtud pingutused pol
nud asjatud: laboratoorsed tööd 
olid rühmal sooritatud õigeaeg
selt ja kellelgi polnud raskusi 
arvestuse saamisega. Eeldusi oli 
ka eksami heaks kordaminekuks.

Juba arvestuste perioodi vii
mastel päevadel hakkasid paljud 
üliõpilased kordama loenguma
terjale. Siin paistsid silma ees
rindlikud üliõpilased Uuemaa, 
Soodla jt.

Eelmiste eksamisessioonide 
kogemuste põhjal . organiseeriti 
jällegi rühmas Õppegrupid, kus 
kollektiivselt a ru tati 'mitmesugu
seid keerulisemaid probleeme. 
Hästi töötasid ühiselamutes moo
dustatud grupid.; Tänu" sellisele

meetodile sooritasid üle kahe 
kolmandiku rühma üliõpilastest 
eksami hindele «väga hea».

Ainukestena suhtusid esimese 
eksami ettevalmistamisse : loha
kalt üliõpilased Igonin ja  Vaus. 
Neist esimene ei suutnud eksa
mit üldse sooritada, kuna teise 
teadmisi hindas õppejõud ainult 
rahuldava hindega. Et nimetatud 
üliõpilaste juures ei ilmneks eba
õnnestumisi ka järgnevate eksa
mite osas, peab rühm võtma nad 
erilise hoole ja kontrolli alla.

Kasutades kollektiivset õppi
mist võib kindel olla, et ka järg-' 
inised eksamid sooritatakse, rüh
ma enamiku vpoölt Sama hästi 
kui esimene.

A. K.AASIK, M. KARU (ME-43)



KÕIK MA TKARADADELE
Kiiresti läheneb suvine õppe- i 

vaheaeg. Selle huvitavale ja ka
sulikule veetmisele peame mõt
lema juba nüüd — eksamisessi-1 
oonil.

Suurt tähtsust omab kehakul
tuuri ja sporditöö massilisemaks 
muutmisel turism, mis on ühtlasi 
aga ka üheks parimaks suvise 
õppevaheaja veetmise vormiks 
uute kasulike teadmiste omanda
mise ja tervislikest seisukohta
dest lähtudes . Matkates nii Eesti 
NSV kui ka vennasvabariikide 
aladel, õpivad turistid tundma 
üksikute maakohtade looduslikke 
iseärasusi, linnade ajaloolisi- 
arhitektuurilis vaatamisväärsusi, 
meie kiirestiareneva kolhoosipõl- 
lumajanduse suuri saavutusi jne.

Mõistes õigesti turismi suurt 
tähtsust, organiseeris ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» toimetus 
möödunud suvisel õppevaheajal 
TPI kollektiivi hulgas võistluse 
parima matkagrupi nimele, sea
des ühtlasi sisse rändkarika tub
limale matkagrupile. Nimetatud 
võistlustest võtsid osa nelja õp
perühma matkagrupid ja kolm 
neist esitasid oma matkapäevi- 
kud võitja selgitamiseks. Parima 
matkagrupi nimetus ja koos sel
lega ka «Tallinna Polütehniku» 
rändkarikas määrati majandus
teaduskonna õpperühmale T-II.

Tulevasel suvevaheajal toimub 
samasugune üritus. Võistlustin- 
gimused leiate juba ajalehe käes
olevast numbrist.

Et vältida käesoleval aastal 
möödunud suvevaheajal jrnatka- 
gruppide tegevuses esinenud 
puudusi, juhime juba praegu üli
õpilaste tähelepanu neile küsi
mustele, mida tuleks matkaks 
valmistumisel ja hiljem ka mat
kamisel kindlasti silmas pidada.

Kõigepealt tuleb matkagrupp 
koostada nii, et sinna kuuluksid 
ühiste huvidega matkajad. Sa
muti tuleb juba kohe alguses va
lida grupijuht, kes edaspidi kan
nab vastutust iga grupiliikme te
gevuse eest matka vältel ja üht
lasi hoolitseb, et grupis valitseks

TÖÖSTUSPRAKTIKAL ARMEENIA NSV-s
tugev kollektiivsuse ja ühtsuse 
meeleolu.

Enne matkamisele asumist 
peab kindlasti olema välja tööta
tud matkaplaan, s. t. valitud 
m arsruut ja määratud ööbimis
kohad. Matkaplaani koostamine 
peab toimuma kogu m atkagrupi 
osavõtul, kusjuures arvestatakse 
iga grupiliikm e soove ja  ettepa
nekuid. Samuti on vaja organi
seerida, et matkajad tutvuksid 
eelnevalt valitud marsruudiga 
kirjanduse ja  ajakirjanduse kau
du, teeksid märkmeid läbimisele 
tulevate maakohtade iseloomust, 
maastikust, sellest, mida on ooda
ta huvitavat ja  millele pöörata 
erilist tähelepanu.

Matka kestel tuleb grupivane- 
mal hoolitseda, et korralikult 
täidetakse matkapäevikut, mis on 
peamiseks arvestusm aterjaliks 
matka käigu ja marsruudil näh
tu kohta. Mida põhjalikum alt 
püütakse koostada m atkapäevi
kut, seda parem ini pannakse tä
hele kõike ümbritsevat, seda pa
remini täidab matk oma ülesan
de. Korralikult vormistatud ja  
fotodega varustatud matkapäevik 
on ühtlasi ka kauniks mälestu
seks matkagrupile.

M atkapäevik peab sisaldama:
a) marsruudi suuna, pikkuse ja

plaani,
b) grupi koosseisu ja andmed 

matkaks valmistumise 
kohta,

c) matkapiirkonna üldise ise
loomustuse,

d) üksikasjalise matkakirjel- 
duse (matkal nähtu kirjel
dus illustreeritu lt fotode
ga, ööbimiskohad, läbivii
dud üritused kohalikele 
elanikele jne.),

e) matka kalenderplaani,
f) kasutatud kirjandusliku ja

kaardim aterjali loetelu.
Seltsimehed! Organiseerigem 

m atkagrupid igas õpperühmas!
Õppigem tundma Eesti NSV 

ja vennasvabariikide loodust, ma
jandust, ajaloolisi ja revolutsioo
nilisi vaatamisväärsusi!

Meie rühm teostas oma diplo
mieelse tööstuspraktika kaugel 
Armeenias.

Huvitav oli juba sõit läbi ENSV, 
VNFSV, UNSV ja  GNSV Armee
niasse ,mis kestis ligi nädala. 
Sõbralikult võtsid meid vaätu 
Armeenia insenerid. Tänu prakti
ka juhendajaile sm. Buatšidžele 
võisime kohe asuda prakti
ka teostamisele. Sm. Buatšidže 
on ise kaua töötanud Armeenias 
ja võis meile seetõttu paljusid 
küsimusi põhjalikult tutvustada 

ja  seletada.
Tutvumist alustasime kesk-dis- 

petšeripunktist, kuhu on koonda
tud suurimate jõujaamade juhti
mine. Külastasime ka hüdrojaa- 
mu, kus suurem osa tööst toimub 
automatiseeritult. Käisime hüdro- 
jaamas, mida teenindab ainult 
üks insener, kes vajaduse korral

külastab jõujaama. Tema peami
seks töökohaks on aga valve
punkt. Peagi automatiseeritakse 
suurem osa Armeenia NSV jõu
jaamadest.

Meie praktika oli väga mitme
kesine ja huvitav. Osa üliõpilasi 
töötas hüdrojaamades, osa aga 
kesk-dispetšeripunktis, kus suu
nati energiasüsteemide töörežii- 
mi. Omasime palju tarvilikke ja 
õpetlikke kogemusi elektrijaama
de ja süsteemide alal.

Vabal ajal tutvusime Armee
nia NSV pealinna — Erevani 
vaatamisväärsustega.

Praegu lõpetame diplonüpro- 
jekte, kus kasutame praktikal saa
dud rikkalikke kogemusi. Minugi 
diplomitöö aluseks on üles ANSV 
automatiseeritud hüdrojaam, mil
le tehnilise täiendamise küsimusi

lahendan juhendaja sm, Buatšid
že abiga.

Üliõpilased, kes sooritavad 
praegu eksameid ja sõidavad lä-- 
hemal ajal praktikale, peavad 
praktika ajal eriti põhjalikult 
tutvuma oma erialaga. Seepärast 
ei tohi suhtuda praktikasse, na
gu ekskursiooni, vaid kui tule- 
proovi, kus iga üliõpilane püüab 
maksimaalselt rakendada oman
datud teoreetilisi teadmisi prak
tilises töös, omandada väärtuslik
ke kogemusi tootliku töö õigeks 
ja oskuslikuks suunamiseks oma 
edasisel tööpõllul insenerina.

Olles edukalt sooritanud eksa
mid, püüdkem alati ka praktikalt 
saada maksimaalne lisand oma 
teadmistele ja  kogemustele.

E. HAGEMEISTER, , 
mehaanikateaduskonna 

diplomand

EKSKURSIOON JÄRVAKANDI KOMBINAATI

Matkamise võistluse juhend „Tallinna 
Polütehniku" rändkarikale

EESMÄRK
1. Populariseerida matkamist 

ja  tõmmata kaasa laiu üliõpilaste 
hulki matkamise harrastamisele.

2. Taotleda märgi «NSVL tu
rist» normide sooritamist.

3. Kaasa aidata sotsialistliku 
põllumajanduse töötajate poliit- 
massilise, kultuurmassilise ja 
sporditöö teostamisele.

4. Selgitada TPI parimad 
matkagrupid.

TINGIMUSED
1. Võistlustest võivad osa 

võtta kõik TPI üliõpilased, õppe
jõud ja  teenistujad vähemalt 
kolmeliikmeliste gruppidena.

2 . Võistlustel, arvestatakse 
käesoleva aasta suvevaheaja 
jooksul läbi viidud matkasid.

3. Matkamine toimub ENSV 
ja  vennasvabariikide territooriu
mil.

4. Matk teostatakse grupi 
poolt vabalt koostatud marsruudi 
alusel jalgsi, paatidel, jalgratas
tel,  ̂ratsa või mootorsõidukeil, 
kusjuures võib osaliselt kasuta
da ka teisi liiklusvahendeid.

6 . Soovitav on samaaegselt 
esitada ka matkapäevik.

TAGAJÄRGEDE
ARVESTAMINE

Gruppide parem usjärjestuse 
kindlaksmääramisel arvestatakse:

1. matka pikkust ja  kestvust 
(olenevalt m uidugi kasutatud lii
kumisviisist):

2. märgi «NSVL turist» nor
mide sooritanute hulka;

3. matkal läbi viidud poliit- 
massilist, kultuurm assilist ja  
sportlikku tööd ning teisi üritusi;

4. matkapäevikute sisulist 
väärtust;

5. matka turismipropaganda- 
list väärtust;

6 . matka toimumise tingimusi.
Mainitud tegurid määratakse

kindlaks esitatud aruannete ja  
fotomaterjali, aga ka muude ma
terjalide põhjal.

AUTASUSTAMINE
Võitnud gruppi autasustab 

ajalehe «Tallinna Polütehniku» 
toimetus rändkarikaga ja diplo
miga, grupi liikmeid individuaal- 
diplomitega, II ja  III koha saa-

Mai lõpul toimus rühma E-41 
ekskursioon Järvakandi kombi
naati.

Ilm oli igati õnnestunud ja 
hommikul asusime autobuöega 
teele. Teel sihtkohta külastasime 
J. Jürna nim. tellisetehast, mille 
tootmisprotsessiga ka lähemalt 
tutvusime. Tehase toormaterjali 
baasiks on võrdlemisi liivarikkad 
savilademed ja  seepärast, seoses 
tema laiendamise piiratusega, on 
tootmine vähe mehhaniseeritud. 
Siiski võisime sealt omandada 
praktiliselt üldise tellisetootmise 
protsessi.

Lõunapaiku jõudsime Järva
kandi kombinaati, mis koosneb 
klaasivabrikust ja  puidutööstu
sest.

Tutvusime kõigepealt klaasi 
valmistamise tehnoloogiaga kom
binaadi tehnilise osakonna juha
taja sm. Karismaa juhtimisel. 
Paistis kohe silma kõrge mehha
niseerituse tase, mis algas vasta
vate segude valmistamisega ja 
lõppes valmisklaasi plaatide ladu
misega. Võisime tutvuda mitme
suguse paksusega klaasi tootmi
sega alates kõige õhemast ja lõ
petades 10,2 mm paksuse klaas- 
plaadiga. Tootmisprotsessis kasu
tatakse ära kõik klaasijäätmed ja 
seega ei lähe toormaterjalist mi
dagi kaotsi.

Pärast lõunasööki eesikujulikus 
kombinaadi sööklas suundusime 
puidutööstusse, kus valmistatakse 
kokkupandavate elamute üksik
elemente. Peaaegu kogu töö pui

du laadimisest valmistoodete väl
jumisena tööstusest teeb seal vä
ga mitmekesine eesrindlik tehni
ka.

Järvakandi kombinaadil on 
avarad tulevikuperspektiivid. 
Praegu on poolikul uus suur pui- 
dutsehh, milles hakatakse tootma 
mööblit. Samuti ehitatakse uus

duši, nagu mittekaarduvate uste 
valmistamine puuliistudest, uued 
sõrestikulconstruktsioonid,' valmi
vat laoruumi ja  laoplatsi ühendav 
ellipsikujuline ripptee jt.

Küllastunud uutest muljetest 
alustasime tagasisõitu.

Ekskursioonil nähtu aitab kaa
sa vastava aine paremal omanda-

iuuuuij.1. ocimuu cuuaw  с . mjsej j a valmistumisel eksamiks, 
mahukas laoruum jne. On labi J
viidud palju ehitustehnilisi uuen- M. MAINE (E-41)

Õpperühma E-41 üliõpilased tutvumas J. Jürna nim . tellise
tehase savikarjääris saviammutava paljukopalise ekskavaatoriga.

A, Tammiku foto

TOOTSI -  PÄRNU -  SINDI -  RIIA

к n/r„+i T— A cupioirmega^ i i  ja  i i i  копа saa-
bu ipm iu  1л ^ Гп Р ma ivutanud grupid autasustataksehiljemalt 10. oktoobriks 1953. a. 1
ajalehe «Tallinna Polütehnik»
toimetusele aruande, kus on mär
gitud matkagrupi koosseis, läbi
tud teekonna pikkus ja matka 
kestvus iga liikumisviisi kohta 
eraldi, ööbimised, peatuskohad, 
läbiviidud poliitmassilised, kul- 
tuurmassilised ja  sportlikud üri
tused, materjalid märgi «NSVL 
turist» normide sooritamise koh
ta  ja  muud protokollilised ma
terjalid.

Aruandes sisalduvad andmed 
peavad olema kinnitatud (mui
dugi võimaluse piirides) ühis
kondlike organisatsioonide või 
asutuste (täitevkomiteed, ELKNÜ 
komiteed, parteikomiteed, spor
dikomiteed, kolhoosid jne.) pit
sati jäljendiga ja juhtiva töötaja 
allkirjaga (ära märkida ka kinni
tam ise kuupäev ja kellaaeg) ning 
võimalikult rikkaliku fotomater
jaliga.

diplomiga ja  grupi liikmeid 
individuaaldiplomitega.

MÄRK «NSVL TURIST»
Märgi «NSVL turist» normi 

täitmise nõuded on:
1. matka kestvus — 10 päeva;
2 . matka pikkus — jalgsi 

180, paatidel 250 või jalgrattail 
350 km;

3. välisööbimisi — 3;
4. aruandedokument — m ars

ruudi pass;
5. VTK I astme omamine;
6 . osavõtt puhkepäevaturis- 

rnist;
7. anda katsed märgi «NSVL 

turist»  programmi alusel.

Lähemat informatsiooni saab 
TPI komsomolikomiteest, «Tal
linna Polütehniku» toimetusest 
ja ENSV Turismi-Ekskürsiooni 
Valitsusest (Rahvakohtu 7, telef 
424-11).

Veidi aega enne eksamises
siooni sooritas õpperühma T-II lili- 
õpilaskollektiiv ekskursiooni mars
ruudil: Tootsi turbatööstus— P är
nu,—Sindi— Riia (Kegum). Eks
kursiooni eesmärgiks oli tutvuda 
turbatootmise tehnoloogilise prot
sessiga ja  hüdrojõujaamadega.

Tootsis tutvusime turba- ja  bri- 
ketitootmisega. Selge ülevaate 
freesturba tootmisest andis meile 
tööstust tutvustav piirkonnameis- 
ter. Tootsi turbatööstus toodab

s e n i . turvast Nõukogude Liidus 
kõige madalama omahinnaga.

Turba niiskusesisaldust mää
ratakse Tootsis TPI õppejõu, sm. 
Plakki poolt konstrueeritud apa
raadi abil. Kogu tootmisprotsess 
on täielikult mehhaniseeritud.

Edasi tutvusime Sindi hüdro- 
jõu jaamaga.

Järgmise päeva hommikul sõit
sime Pärnust Riiga ja sealt pä
rast paaritunnilist peatust edasi

Kegumisse, leus tutvusime Läti 
NSV suurima hüdrojõujaamaga.'.

Kegumi jõujaama ehitamist 
alustati juba 1936. a. Sõjapäevil 
purustati ta fašistide poolt Pä
rast sõja lõppu taastati jaam kii
resti ja  nüüd varustab ta elektri
energiaga peaaegu kogu Lätit 
Tutvumine Kegumi hüdrojõujaa
maga oli huvitavaim osa meie 
ekskursioonist, kuid üldiselt tu
leb kogu ekskursiooni lugeda õnj 
nestunulcs. L. SOSTER  (T4I)

a l^ iA ie r t a t d io o n i h o o ä ta .m lA e õ t
Erialalise kvalifikatsiooni tõst

mine moodustab lahutamatu osa 
kõrgema õppeasutuse õppejõu ja 
teadusliku töötaja tegevusest. 
Teadusliku astme saavutamine 
näitab teadusliku töötaja küpsust 
iseseisvaks teaduslikuks tööks ja  
ulatuslike teadulike probleemide 
läbitöötamiseks. Märgin käesole
val kohal mõningaid kogemusi 
dissertatsiooni koostamise alal.

Töö dissertatsiooni koostamise 
alal on pikk ahel süstemaatilist 
tööd literatuuri läbitöötamisel ja 
katseliste andmete kogumisel. 
Teadusliku erialase literatuuri lä
bitöötamine nõuab kogutud and
mete süstematiseerimist alaküsi- 
muste järele, et mitte kaotada 
ülevaadet probleemi kohta tervi
kuna. Teadusliku töö kogemused 
on näidanud, et parimaks vor
miks literatuuri läbitöötamisel on 
kartoteegi koostamine avaldatud 
teaduslike artiklite kohta. Selli
se m aterjali abil on kerge jõuda 
selgusele antud küsimuse prae
guse seisu üle ja  teha järeldusi 
ning üldistusi saavutatu kohta. Li-

ühtlasi lüngad antud teaduslikus I must ja  mitte laiali valguda vä-
probleemis ja võimaldab katseid 
suunata selliselt, et leida lahen
dust väiksema jõukuluga.

Teadusliku küsimuse uurimise 
põisuunaks on hüpoteesi püstita
mine antud probleemi kohta. Sel
line hüpotees üldistab olemasole
vaid andmeid ja  loob ettekujutu
se teadusliku probleemi sisust ja  
olemusest. Väljakujunenud hüpo
teesi tõestamiseks ja lünkade 
täiendamiseks suunatakse labora
toorsed katsed. Seega probleemi 
lahendamine on sihikindel tege
vus, leus "igal etapil on kindel 
eesmärk. Eksperimenteerimine il
ma konkreetse sihita on enamikel 
juhtudel viljatu, mis ainult har
vadel juhtudel võib viia mõnele 
avastusele.

Katselise m aterjali kogumisel 
parandatakse ja  täiendatakse esi
algset hüpoteesi kuni see antud 
ulatuses vastab kõigile olemas-’ 
olevale faktilisele materjalile.

Teadusliku probleemi -läbitöö
tamisel kasvab välja uusi prob
leeme. Oluline on piiritleda antud

teratuuri läbitöötamine selgitab | dissertatsiooni puudutavat küsi-

hemtähtsate. küsimuste ~ juurde 
M ateeria ammendamatus ei või
malda kunagi öelda, et antud kü
simus on lahendatud lõplikult Ja 
ei oma võimalusi edasiareneral: 
seks.

Dissertatsioonitöö koosneb ük
sikutest järkudest, kus iga etapp 
lähendab meid üldküsimusi la
hendamisele. Selliselt osadena 
koostatud töö moodustabki dis
sertatsiooni, mille vormistamine 
ei kujuta endast sellise tööplaa* 
nimise juures mingit raskust.

Tähtis on',- et üksikud tööosad, 
mis on kitsama küsimuse üldis- 
tamised, läbi arutatakse nõupida
mistel ja  konverentsidel. See ai
tab vältida tardumist oma seisu
kohtadesse ja  küsimust mitte na
ha laiemalt. Arvamuste ja koge- 
muste vahetus teadusliku prob
leemi ümber on tähtsaks edasi
viivaks jõuks ja  ainult *pid^a
kriitika ja enesekriitika rakenda
misega saab. kujundada ..teadus
liku töö, mis vaatab teadusli
ku astme taotlemise väitekirja 
nõuetele. Dots. A. AARNA

MB-05296 Üksiknumbri hind 20 kop. Trükikoda „Ühiselu", Tallinn, Pikk 40/42. Toimetaja A, LEBBIN Tellimise nr. 2113,


